1873.	titaliren	< tituliren
1874.	titilliren	< tituliren (Ex. 799)
1875.	titlerirn	< tituliren
1876.	titliren	< tituliren
1877.	tolliter	< totaliter
1878.	torivicti	< victoria (Ex. 823)
1879.	tortaliter	< totaliter (Ex. 803)
1880.	(haar-)tortur	< (haar-)tour (Ex. 805)
1881.	tottalinter	< totaliter
1882.	trablant	< trabant
1883.	trackameniren	< tractiren
1884.	trackaniren	< tractiren
1885.	tracklament	< tractament
1886.	tracklatiren	< tractiren
1887.	traclament	< tractament (Ex. 808 [≠ "abus."])
1888.	tractimenti	< tractament
1889.	tranquillitæt	< trangfal (Ex. 810)
1890.	transchament	< franchement
1891.	transchiren	1. < changiren (Ex. 205) 2. < rangiren (Ex. 679)
1892.	trappaniren	< attrapiren
1893.	trappiren	1. < attrapiren (ebd.; in Ex. 201 [zu certiren]) 2. < Rapport thun, rapportiren 3. < tractiren (in Ex. 742 [zu fclav])
1894.	trarari	< theatrum (Ex. 796)
1895.	trararum	< theatrum
1896.	tremlament	< temperament (Ex. 790)
1897.	triackes	< theriac
1898.	trijouckas	< theriac
1899.	trinckhur	< tinctur (Ex. 798)
1900.	trincknur	< tinctur
1901.	trinckpur	< tinctur
1902.	trinunpf	< triumph
1903.	trifchakariren	< chagriniren
1904.	trifchokariren	< chagriniren (in Ex. 203 [zu dto.; ≠ "abus."])
1905.	trollerabel	< tolerable, tolerabel (Ex. 800)
1906.	trompetla	< tractätlein (in Ex. 198 [zu cenfur])
1907.	trumeter	< trompeter
1908.	trummeln	< troubles, troublen (Ex. 813; <i>kriegs-trummeln</i> )
1909.	trumpeater	< trompeter
1910.	trumpeti obeli	< perpetuum mobile

1911.	trumpf	< triumph (Ex. 811)
1912.	trumpfdrukerones	< obstructiones
1913.	tryjouckel	< theriac (Ex. 797)
1914.	tumalant	< tumultuant
1915.	tummalant	< tumultuant (Ex. 814 [≠ "abus."])
1916.	tumulant	< tumultuant
1917.	turin	< ruin (Ex. 733)
1918.	turmalant	< tumultuant
1919.	tufcheniren	< touchiren
1920.	tufcheriren	< touchiren
1921.	tufchleriren	< touchiren
1922.	ubernater	< gouverneur
1923.	über nacht pernoctiren	< pernoctiren (Ex. 593)
1924.	uhrg'wicht	< urgicht (Ex. 837)
1925.	umgafchiren	< engagiren
1926.	unpaßibel	< impossible (Ex. 394)
1927.	unziefers(-calenner)	< jocifer(-calender) (in Ex. 604 [zu philofophus])
1928.	urbani-buch	< urbarium
1929.	uri	< jura
1930.	urin	1. < rubin (in Ex. 389 [zu jafpis]) 2. < ruin (Ex. 734; in Ex. 813 [zu troublen])
1931.	ufpes	< hofpes (Ex. 386)
1932.	vacant	< vagant
1933.	vagalant	< vagant
1934.	vaganant	< vagant (Ex. 816)
1935.	vagant	< vacant (Ex. 815)
1936.	vagiren	< agiren (in Ex. 459 [zu marionetten])
1937.	valeat	< valet
1938.	variabel	< favorable/favorabel (Ex. 349)
1939.	venafici	< beneficium (Ex. 143)
1940.	venarriren	< veneriren
1941.	venteriren	< veneriren (Ex. 818 [≠ "abus."])
1942.	ventriren	< veneriren
1943.	verdiftalliren	< ?? ('vertreiben; vernichten') (in Ex. 794)
1944.	verentabel	< veritable, veritabel
1945.	verkauzeniren	< auctioniren (in Ex. 120 [zu dto.; ≠ "abus."])
1946.	verkauziren	< cautioniren (in Ex. 701 [zu relaxiren])
1947.	vermentabel	< veritable, veritabel (Ex. 819)
1948.	verpartiren	< repartiren (Ex. 712)
1949.	verpodexiren	< hypotheciren (in Ex. 134 [zu banquerout])
1950.	verprofentiren	< proviantiren (in Ex. 444 [zu magazin])